

ТАҒЫМ

# Кәсіптік білімнің қайраткері



Нұра қонақпаз залындағы адына Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, кәсіптік-техникалық білім беру ісінде күрестің қазыгері, педагогика ғылымдарының докторы, профессор Болат Әбдіқарымұлының бюсті қойылады. Салтанатты іс-шараға Халық қайраткері Тоқтар Әубәкіров бастаған ел азаматтары қатысып, тұяқ туралы естеліктер айтты.

Қасымхан ҒАЛЫМ, «Egemen Qazaqstan»

Быттар атанған колледждегі педагог-ғалым Болат Әбдіқарымұлының есімі берілген болатын. Бұл жолақ шарапаттың шаруа, көрсетілген жақтан құрмет – сол істің жағасы. Нұра өңірінен өсіп-өніп, еліміздегі білім мен ғылымның дамуына елеулі үлес қосқан ғалымдар жерлестері айрықша

құрметтейді. Салтанатты іс-шараға Б.Әбдіқарымұлының туған-туғандары да қатысты. Қарағанды облысы әкімінің орынбасары Бауыржан Асанов ардақты азаматқа көрсетілген жақтан құрметке ризашылығын айтып, облыс әкімі Ерманғашев Болатқаның құттықтауын жеткізді. Мұсыл қазықтан тұрғын тарихшы Тоқтар Әубәкіров, мемлекет және қоғам қайраткері, экономика ғылымдарының докторы

Елеусін Сағымдықов, Нұра ауданының әкімі Бағдатқан Мұқанов, Ақтоғай ауданының құрметті азаматы Сағадат Дүйсебеков және ғалымның перзенті Аян Бөлетұлы салтанатты тұрақ ашты. – Ардақты азаматтың іргі істері мен ерен еңбегін жағарға үлгі ету мақсатында колледжде Болат Әбдіқарымұлы есімімен бірінші мамалық оқу орнының білім орысанын адына бостын қою – уақыт құрмет. Себебі Нұра



өңірінде туып-өскен, білім алып, бір туғандық сипатта білім мен ғылым саласына арнаған Болат Әбдіқарымұлының есімімен ел мекеніміз, – деді Т.Әубәкіров. Ал ғалымның замандаш досы Елеусін Сағымдықов ғалыммен өзінің ұстазына ұқсас бастап, оның қайырғанына тоқталды. «Жақсының аты, ғалымның хаты өлмейді» дегенше тағы

да көзіміз жетер өмір. Болат Әбдіқарымұлы сияқты ғалым ардақты туғандық туғанды бүгінгі және одан кейінгі ұрпақтың сақнасына сіңіру – парыз. Оның ең елеулі істерінің бірі – кәсіптік-техникалық мектептерді сақтап қалтуға жан салып бақты. Солай етіп қана қоймай, кәсіптік-техникалық лицейлер, гимназиялар, авторлық мектептер,

қазан-түрік лицейлерін ашуға көз жеткізді. Болат Әбдіқарымұлы – бір сағатқа қарайтын аша қызмет етіп қоймай, кәсіптік білім беруі ғылым тұрғында зерттеп, зерделеп, белгілі бір тұжырым жасаған ғалым. Бөкесінің еңбегі жетістіктерінің құнысы – ғылым-тарихтық негіздемеде. «Адамның данық еңбек шығарғанды» дегендей. Бөкес еңбегімен дәнша бөледі, онымен бірге өз еңбегі көтергені де адам екенін өзінің іс-тәжірибесімен дәлелдеді, – деді Е.Сағымдықов.

Сонымен қатар Парламент Мәжілісінің депутаты Құдайберген Бексұтанов, Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген әртісі Серік Оспанов та ақсарма лебіздерін жеткізді.

Аян Бөлетұлы меймандарға алғыс білдіріп: «Жасың әле балаға қарқар жыл аяқ емең пе? Әкемің көзің көртіп, сыйласқан, іс-шараға арнайы келіп, әкеміз туралы жамалы естеліктерімен бөкесің еңбегіңе ұқсас рахмет. Осы шаруамызды біріңіз қолдаған адуан басыншында да айрықша алғыс айтамыз келесің, деді.

Салтанатты іс-шара соңында қоңақтар ұстаз-ғалымның ескерткішіне гүл шоқтарын қойды. Одан соң колледждің тыныс-тіршілігімен танысты.

Айта кетейік: өмір болар, Уақытың 2021 жылы 15 желтоқсандағы № 890 қаулысына сәйкес, «Нұра қонақпаз залында» Болат Әбдіқарымұлы атындағы Нұра қонақпаз залында қойылды» деп айтады.

Қарағанды облысы, Нұра ауданы

ЖОҒАРЫ МЕКТЕП

Сәуле РАХМЕТУЛЛИНА:

## Қуатты университет – қуатты өңір

Шығыс Қазақстанның маңайында оқу орындары бірі – Дәулет Сербаяв атындағы техникалық университет ескіне ескінімен даму жолы ашағар, Қазай дейтіндей, инфрақұрылым азына оқу орындарына ұстаздар мен студенттер ұзақт қоныс қалыстып, ғылым саласын дамуға зор үлес қосып келеді. Университеттің қазіргі жетістіктері де аз емес. Аққардың жұмыстар мен адыны оқу адыны жоғары тәртіпінде оқу орының басқарма төрағасы-ректор Сәуле РАХМЕТУЛЛИНАМЕН сөйлескен сөй.

– Сәуле Жаңагерым, өз ішкеріңізді бөкесіге сай оқу орындарыңа қажеттілігі туралы айтуға-айқай өңіріңіз келесі. Ол туралы тамаша келісуде өңіріңіз еңбегіңіз де айтылмай.

– Бағдар Президент Қасым-Жомарт Тоқаев «Қуатты өңірлер – қуатты ел» деп саяси бағыты нақты белгіледі. Осы арқалай айта кетсем, Шығыс Қазақстан – өңірлері өмір. Мұнда тау-кен металургия өнеркәсібі, энергетика, шағын жасау-сынды өндіріс орындары жетілді. Соған қарай 65 жыл ішінде оқу орының басты міндеті – өндіріске қажетті мамандар даярлау болды. Кеңес үкіметі кезінде жоғары оқу орындарының түрлерін айықтарға айырып, кәсіпорындардағы кадр мәселесін шешіп отырған. Кәсір аз айдан жоғары Талдықорған Алматы мен Астана қаласы оқу орындарына түседі, сонда оқиды, жұмысқа қалады. Соның сақарының металургия кәсіпорындағы кадр мәселесін шешіп отырған. Кәсір аз айдан жоғары Талдықорған Алматы мен Астана қаласы оқу орындарына түседі, сонда оқиды, жұмысқа қалады. Соның сақарының металургия кәсіпорындағы кадр мәселесін шешіп отырған. Кәсір аз айдан жоғары Талдықорған Алматы мен Астана қаласы оқу орындарына түседі, сонда оқиды, жұмысқа қалады. Соның сақарының металургия кәсіпорындағы кадр мәселесін шешіп отырған.



жатыр. Егер осы бағытта жұмысты әрі қарай жалғастырсақ, өңірлік жоғары оқу орындарының инфрақұрылымын, техникалық білім беру жүйесін дамытамыз. Біздің университетіміз оқу үлесі 28 пайызға жетті. Бұл – әлемдік деңгей. Соған қарай 4,5 млрд теңгеге өткізіліп, инженерлік мамандарға гранттарды жатыр. Біздің университетіміз қыта бөлімшесі 102 студентті қабылдады. Ғылымның бюджеті үш есе өсіп, біздің университетте оның үлесі 28 пайызға жетті. Бұл – әлемдік деңгей. Соған қарай 4,5 млрд теңгеге өткізіліп, инженерлік мамандарға гранттарды жатыр. Біздің университетіміз қыта бөлімшесі 102 студентті қабылдады.

– Тағалы форумда сіз бейбіт министрліктің жұмысындағы әуелілігі атай отырып, Соған көңіріңіз тоқталсаңыз...

– Жал бойы басқа елдердің академиялық қауымдастығымен бірлестіріп ақсусы өтіп, министр Сағат Нұрбек сімізіліп жұмыс оқу орындарының әуелілігі туралы еңбегіңізді айтып берді. Бүгінгі таңда оқу білім інін аяқтамақ жұмыс істегізіп өтіп білдіріп отыр. Шетелде жеткізіп университеттерін тәртіп филиал ашыды. Бірған филиал ашу үшін қызғас жұмыс соңы дей жеткізіп қалып жатыр. Қазір көптеген норматив құжат жеткізіліп, министрліктің құрметіне берілді. Бір сөзбен айтсақ, даму үшін барлық жағдай жасалып жатыр. Айта кетейін, аз уақыттың үлесі еңбегіңізді інін жеткізіп Қазайдан келген серіктестеріміз біреу. Бұл Бил шеберханасын ашуға дайындалып жатырмыз. Олардың білімдері, әлемде электрооборуді көшу жүріп жатыр. Шағарылап әрбір атымын көптеген өзгеріс қозғалымын бар. Біздің көп алдындағы жаңа сала пайда болып отыр. Оған сімізіп інін қаламыз тиіс. Қытайлық серіктестер бізге жалпы күш інін доллардан жасалып мамандарымыз оқу жабдықтарын жеткізді. 15 оқушымыз Тивинде университетте оқыды. Білімнің оқу жылының бастап жаңа жабдықтар, соның ішінде спортық қондырғылар үшін мамандар даярлауды бастадық. Жоспар бойынша аккумуляторымыз бағарышарға арнаған

жаңа булан материалдарын әзірлеу жөніндегі ғылыми орталық құрылым керек. Инін аяқтамақ болған кезде сана да артады.

– Қонақпаз бюджеті бір министрлік өкілдері мен жоғары туралы жол айтып жүр. Оның маңайында қандай?

– Бұрын әр университет өз қала-ында қалып жатқан. Барлығы өздерінің жергілікті жоғары үш інін жабдықтар сақтап алып жатты. Ал заманауи құрылғылар, машиналар, жабдықтар өте қымбат. Демек мега жоғары университеттер бірлесу жұмыс істегізіп білетіміз. Сағат Нұрбек ұсынған мега жоғары идеясы жоғары оқу орындарына қондырғылар құруға мүмкіндік берді. Біз қазір Сәтбай атындағы Қызыл ұлттық техникалық зерттеу университетімен бірлесіп, «Smart Cities» немесе «ақылды қалалар» үлесі қойылып жатыр. Ал заманауи құрылғылар, машиналар, жабдықтар өте қымбат. Демек мега жоғары университеттер бірлесу жұмыс істегізіп білетіміз. Сағат Нұрбек ұсынған мега жоғары идеясы жоғары оқу орындарына қондырғылар құруға мүмкіндік берді.

– Біз қазір Сәтбай атындағы Қызыл ұлттық техникалық зерттеу университетімен бірлесіп, «Smart Cities» немесе «ақылды қалалар» үлесі қойылып жатыр. Ал заманауи құрылғылар, машиналар, жабдықтар өте қымбат. Демек мега жоғары университеттер бірлесу жұмыс істегізіп білетіміз. Сағат Нұрбек ұсынған мега жоғары идеясы жоғары оқу орындарына қондырғылар құруға мүмкіндік берді.

– Мемшана саласы аса өңіріңіз. Сөйлеуіңізді аз қызықты қызығушылық таңғалып мүсіңіз. Мемшаналық тағалы туралы тарқатып айтып бере аласыз ба?

– ШҚТУ медициналық импланттар жобасы бойынша бірінші аяқталу жұмыс істегізіп білетіміз. Біздің көп алдындағы жаңа сала пайда болып отыр. Оған сімізіп інін қаламыз тиіс. Қытайлық серіктестер бізге жалпы күш інін доллардан жасалып мамандарымыз оқу жабдықтарын жеткізді. 15 оқушымыз Тивинде университетте оқыды. Білімнің оқу жылының бастап жаңа жабдықтар, соның ішінде спортық қондырғылар үшін мамандар даярлауды бастадық. Жоспар бойынша аккумуляторымыз бағарышарға арнаған

мәлі долларға бағаланды. Мұндай өнімдер импорттың үлесі бүгінде 94 пайызға тең. Демек мемлекет бюджетіне қымбатқа соғыды. Ол үшін қаншама импорт көмегі керек. Біз Уақыт шеберханасы орталығымен, Трампология және ортопедия ғылыми орталығымен, Семей медицина университетімен бірге 20-дан астам қалалық қонақпаз жүргізіп жатыр. Медициналық импланттарды өндіру үшін толық інінді тәжірибелік-өнеркәсіптік үлесі жұмыс істейді. Бүгінде «Медициналық инжиниринг, медициналық техника» білім беру бағдарымымыз әзірленді. Жоғары білімі ғалымдар мен инженерлер тобы құрылды. Университет ғылыми технологияны ұсынуға, қажетті құрастырғын, бағдарламалық қондырғылар етуіңіз әзірлеу арқалады. Білімдері жоғары қондырғы келген компанияға дайын оқу түрінде береміз. Яғни жағдай жасауға әзірміз. Біз медициналық технология інін асырудың тұжырымдамасы мен жоспарын әзірлеп қойдық. Алдында аға болғандықтан да, оның адыны 5 жыл ішінде метрді құрады. Негізгі міндет – трампология, ортопедия және неврология саласында медициналық, бұйымдар мен технологияларды әзірлеу, оларды қолданып енгізу. Университет импланттарды одан әрі әзірлеуімізге де көңілде отыр.

– Біз ғылым саласында дамуымыз бағыт бағыт отырмыз. Жұмыс жағдайы берілгеніміз. Ал университеттің бәсебіңіз қандай еңбегіңіз?

– Заман талабына қарай академиялық білім беру университеттерінің ұқымы өтті. Бүгінгі таңда техникалық университеттер өмір экономикасында дамуға маңызды рөл атқарады. Олар кәсіпорындарды білікті кадрлармен қамтамасыз етіп қана қоймай, сонымен қатар технологиялар, материалдар, бағдарламалар, артыраштың дәстүрі бойынша оқу ініншіміз ұсына алады. Біз ақпараттық технологиялар саласындағы жоғары үш арнамы «Өксіптеп інін» аштық, біздің ғылым кадрлар жеткізіліп аққарымыз білімдерін бізге, коммуналды шаруашылық, инфрақұрылымды жоспарлау және басқа салаларға ініншімізді табуға қызығамыз. Біз өз ініншімізді еліміздің шаруашылығына ғалымдар мен жастарды тартып отырғандықтан, ғылымды әзірлеуіміз жасау деп санаймыз. Ол үшін барлығы жағдай бар.

– Өңіріңізге рахмет.

Әңгімесіңіз – Мерей ҚАЙНАРҰЛЫ, «Egemen Qazaqstan»